



KVALSUND AGGREGATES:

På dette bildet fra 2008 står fortsatt skiltet med «Kvalsund Aggregates» montert på vegg. Det er senere tatt ned. (Foto: Lars Birger Persen)

Leide kaia til selskap som aldri er registrert

Kvalsund kommune har siden 2004 leid ut Follidal-kaia til et aksjeselskap som ikke finnes i Norge.

LARS BIRGER PERSEN

Sågat har fått tilgang til leiekontrakten mellom Kvalsund Aggregates AS og Kvalsund kommune. Avtalen, som er sendt oss av ordfører Ragnar Olsen etter at Sågat og Kommunal Rapport har krevd innsyn i dokumenter angående kaia, gir kommunen en årlig inntekt på 180.000 kroner i leie.

Imidlertid hefter det usikkerhet ved om leier av kaia overhodet eksisterer.

Ukjent selskap

Leiekontrakten på kaia ble inngått i mars 2004, mellom Kvalsund kommune og Kvalsund Aggregates AS. Sågat har tidligere lett i offentlige registre for å finne hvem det er som står bak selskapet Kvalsund Aggregates AS. Vi har ikke lyktes, og det har heller ikke advokatfirmaet Steenstrup Stordrange.

Steenstrup Stordrange laget i fjor en rapport om rettighetene angående kaia i Repparfjord.

I rapporten framgår det at de har undersøkt hvorvidt selskapet er eller har vært registrert i Brønnøysundregistrene. Brønnøysundregistrene opplyste da at Kvalsund Aggregates AS aldri har vært registrert som aksjeselskap eller annen selskapsform i Norge.

Aksjeselskapet Kvalsund Aggregates eksisterer altså ikke, og har aldri gjort det.

Steenstrup Stordrange fastslår også at Kvalsund Aggregates AS skulle vært registrert i Brønnøysundregistrene om det var et datterselskap.

Advokatfirma Steenstrup Stordrange har imidlertid funnet Kvalsund Aggregates AS omtalt på hjemmesiden til det engelske Aggregate Industries.

Britisk?

Aggregates Industries UK Limited eier 89,05 prosent av aksjene i Halsvik Aggregates, som tidligere drev uttak av masse fra området rundt Follidal Verk i Repparfjord. Nå er denne virksomheten overtatt av Repparfjord Eiendom AS, som eies av Wergeland Holding. Bak Repparfjord Eiendom står Hans Harry Wergeland. Hans Harry Wergeland satt i en årreke i styret for Halsvik Aggregates, sammen med tidligere daglig le-

der Lars Hellandsjø. Halsvik Aggregates, som altså er majoritets eid av det britiske selskapet Aggregate industries, har forretningsadresse Sløvåg i Gulen kommune i Sogn og Fjordane. Inntil 2008 eide Wergeland halvparten av Halsvik Aggregates, men dette året solgte han sin aksjepost til engelskmennene, ifølge Wikipedia.

Virksomheten i Kvalsund ble imidlertid ikke med på lasset. Denne ble overtatt av Repparfjord Eiendom, uten at det ble utarbeidet noen ny leiekontrakt på Follidal-kaia. Leieavtalen, som fortsatt eksisterer, er altså med det ikke-eksisterende aksjeselskapet Kvalsund Aggregates.

Det var Lars Hellandsjø som undertegnet leiekontrakten på vegne av «selskapet» Kvalsund Aggregates AS i 2004. Hellandsjø gikk ut av Wergeland-systemet i 2010. For kommunen undertegnet daværende rådmann Svein Tore Jakobsen, som hadde sin fullmakt fra kommunes havneordreglement.

Lav betaling

Ifølge utredningen fra Steenstrup Stordrange har Wergeland «trådt inn i» avtalen med kommunen om leie av kaia. Advokatfirmaet kommer ikke med en entydig kon-

klusjon om lovligheten i dette. Leieavtalen tilsier at Wergeland, nå via selskapet Repparfjord Eiendom AS, skal betale 180.000 kroner i året i leie. Ifølge ordfører Ragnar Olsen er det kun innbetalt 540.000 kroner siden avtalen ble inngått i 2004, noe som kun tilsvarer tre års leie.

Leieavtalen om kaia ble inngått i mars 2004. Om vi regner leie for 9 måneder første år, så burde kommunen i perioden mottatt leie på 1.380.000 kroner.

Ordfører Olsen har lovet Sågat en juridisk utredning som etter ordførerens mening bekrefter at Wergeland har rett til å bruke kaia uten vederlag. Sågat har fortsatt ikke mottatt denne, nær tre uker etter at løftet om å gi oss utredningen første gang ble gitt av ordføreren.

I neste uke kan imidlertid alle uklarheter om leie av Follidal-kaia være ute av verden. Ordfører Ragnar Olsen varslet i siste kommunestyremøte at en delegasjon fra kommunen neste uke skal reise til Sløvåg, og møte Hans Harry Wergeland. Et av formålene med turen er inngåelse av ny leieavtale på Follidal-kaia i Repparfjord.

lars@sagat.no

NYTT

Porsángu
Porsanger
Porsanki

Innstiller på avslag

Veidnes scooter- og skiutvalg har søkt Porsanger kommune om dispensasjon fra motorferdselloven for transport av personer, bagasje og utstyr for beboere og hyttefolk i Veidnes. Transporten skal foregå fra parkeringsplassen til øverst i Veidnesdalen med tilknytning til løyve fra Kistrand til Nedre Fransvann.

Saken skal behandles i NRFU 19. mars. Rådmanen innstiller negativt ettersom man ikke har påvist «særlige grunner» etter motorferdselloven og et «særlig behov» etter nasjonal forskrift til å ferdes utenfor det eksisterende løypenetet.

Samme dispensasjon ble søkt i 2005. Da fikk man avslag, kan man lese i kommunens sakspapirer.

Styre- medlemmer

Porsanger og Kvalsund kommuner, Sametinget og Fylkeskommunen har etter valget i 2011 innstilt nye representanter til nasjonalparkstyret i Stabbursdalen. Forslagene er nå gjennomgått av Miljøverndepartementet som har oppnevnt følgende personer.

Tor Reidar Boland er oppnevnt som fast medlem med Hans Jørgen Andersen som personlig vara for Porsanger.

Gunhild Hansen er fast medlem med Robert Wilhelmson som vara fra Kvalsund kommune.

Fra Sametinget er Ronny Wilhelmson valgt med Ida Balto Bjømbak som personlig vara.

Kari Lene Olsen er valgt som fast medlem med Bjørn Masternes som vara fra Finnmark fylkeskommune.

Ingen merknad

Lilly Sofie Guttorm har søkt om fradeling av gnr 25/11 på Savgnjøvri/Sangovann. Sametinget har uttalt seg til saken. Det er ikke registrert automatisk freda samiske kulturminner området og Sametinget har ingen merknader til søknaden.

Frisør og stylist

Renate Porsanger har fått 75 prosent tilskudd, oppad begrenset til 27.000 kroner, til utarbeidelse av forretningsplan av Porsanger i utvikling (PIU).